CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL ($2.347.475.251.000) el Total de 
Erogaciones del Presupuesto General de la Administración Pública Provincial 
(Administración Central, Poderes Legislativo y Judicial y Organismos 
Descentralizados) y en PESOS DIECIOCHO MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
TREINTA Y SEIS MIL ($18.056.036.000), las Aplicaciones Financieras para el 
Ejercicio Fiscal Año 2025, con destino a las finalidades que se indican a 
continuación, detalladas analíticamente en las Planillas Anexas que forman parte 
integrante de la presente ley. 

FINALIDAD GASTOS 
CORRIENTES

[...]

Artículo 1°, de acuerdo al detalle que figura en las Planillas Anexas que forman parte 
integrante de la presente ley. 

Ingresos Corrientes 2.299.574.302.000 
Recursos de Capital 47.980.656.000 

SUBTOTAL 2.347.554.958.000 
Fuentes Financieras 17.976.329.000 

TOTAL 2.365.531.287.000 

ARTÍCULO 3°.- Se fija en la suma de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MIL ($463.725.644.000) los importes correspondientes a Erogaciones 
Figurativas (que se incluyen en Planillas Anexas), las que constituyen 
autorizaciones legales para imputar erogaciones a sus correspondientes créditos, 
según el origen de los Aportes y Contribuciones para Administración Central,

[...]

Los mayores egresos que incurra la provincia como consecuencia de la 
transferencia de responsabilidades de gastos por parte del Gobierno Nacional. 

Para cada uno de los Poderes Legislativo y Judicial, el importe que le 
corresponde al otro. 

ARTÍCULO 27.-  Se fija en PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO MIL CIENTO 
TREINTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL ($138.135.056.000), el 
Presupuesto de Gastos del Poder Judicial, (sin incluir el Presupuesto de la Cuenta 

ecial), el que se establece en Planillas Anexas, equivalente al DIEZ CON 
NTA Y DOS CENTÉSIMAS por ciento (10,32%). 

ULO 28.- Se fija en PESOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y

[...]

al cronograma de recaudación mensual prevista, el Poder Ejecutivo puede 
incrementar el cálculo de recursos y el presupuesto de gastos, en la medida de los 
incrementos producidos, sin modificar el Equilibrio Presupuestario. 

ARTÍCULO 37.-  Se fija el valor del índice uno (1) en PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL ($250.000), que rige para el régimen de contrataciones, a partir 
de la fecha de entrada en vigencia de la ley que lo estipula. 

ARTÍCULO 38.-  Comuníquese al Poder Ejecutivo. 

Sala de Sesiones de la Cámara de Diputados, a los diecinueve días del mes de 
diciembre del año dos mil veinticuatro.